
978-84-9272-966-1

978-84-9272-968-5

978-0190502683

978-84-481-6981-7

978-84-675-8712-8

978-84-675-8721-0

978-84-486-1240-5

978-84-698-1311-9

978-84-680-3328-0

Oxford

Esperar a septiembre

FECHA MATERIA TÍTULO AUTORES EDITORIAL ISBN

jun-16

jun-15

oct-16

oct-16

Biología 

2ª Lengua Extranjera I: Francés

C'est à dire. Lyceè 1. A2. 
Livre de l'éléve Santillana oct-16

Ciencias de la Tierra y Medioambiente

Dibujo Técnico II

C'est à dire. Lyceè 1. A2. 
cahier d'exercies Santillana

Inicia Dual Biología 
2 Bach. Libro del Alumno

VVAA

Economía 2 Savia VVAA SM

Fundamentos de 
Administración

 y Gestión

Francisco Manuel Pinilla y 
otros

Mac Graw HillFundamentos de Administración y Gestión

jun-17

Física oct-16

jun-16

Geografía oct-16

Geología oct-16

Historia de la Filosofía

Historia del Arte

Latín II

Lengua Castellana y Literatura II
No comprar libro hasta hablar con el profesor

Lengua y Literatura
 2º Bachillerato
Serie Comenta

jun-15

Teresa Grence y otros jun-16

A determinar por el profesor en septiembre

J.L. Navarro González, J.Mª 
Rodríguez Jiménez

Anaya 978-84-698-1313-3 jun-16

oct-16

oct-16

jun-16

A determinar por el profesor en septiembre

IES "AVENIDA DE LOS TOREROS"
LIBROS DE TEXTO CURSO 2018-2019 

2º BACHILLER Humanidades y Ciencias Sociales / Ciencias

Anaya

No hay libro

Latín 2
J.L. Navarro González, J.Mª 

Rodríguez Jiménez

Santillana

Geología 2º Bach
Proyecto Inicia Dual

978-84-667-2173-8Anaya

A determinar por el profesor en septiembre

Griego II Griego II

Ciencias de la Tierra y
Medioambiente

Diodora Calvo y otros Mac Graw Hill

Economía de la Empresa

Física. Proyeto Savia Pablo Nacenta, etc SM

Historia de España



978-84-9036-097-2

978-9925-30-122-5

978-9925-30-126-3

978-84-675-8722-7

1ª Lengua Extranjera II: Inglés 

jun-18

No se establece ningún libro

No se establece ningún libro

Estudiarán la materia con apuntes del profesor

No hay libro

Citizen C1. Student´s Book Cambridge

Advantage 2  Books 
Student´s Book

Workbook 

Burlington jun-18

Matemáticas II

1ª Lengua Extranjera II: Inglés
Curriculo avanzado

oct-16Tecnología de la Información y Comunicación II

Religión Católica No hay libro

Matemáticas Aplicadas a las CC.SS. II

Estudiarán la materia con apuntes del profesor

Psicología

Química

Tecnología Industrial II

Quimica
 Proyecto Savia

José Ignacio del 
Barrio, etc

SM

jun-16

jun-17

oct-16

oct-16

jun-17

jun-15


