## IES "AVENIDA DE LOS TOREROS" LIBROS DE TEXTO CURSO 2018-2019

## 2º BACHILLER Humanidades y Ciencias Sociales / Ciencias

MATERIA	ті́тиго	AUTORES	EDITORIAL	ISBN	FECHA
2ª Lengua Extranjera I: Francés	C'est à dire. Lyceè 1. A2. Livre de l'éléve		Santillana	978-84-9272-966-1	oct-16
	Cest a dire: Lycee I. A2. cahier d'exercies		Santillana	978-84-9272-968-5	oct-16
Biología	Inicia Dual Biología 2 Bach. Libro del Alumno	VVAA	Oxford	978-0190502683	jun-16
Ciencias de la Tierra y Medioambiente	Ciencias de la Tierra y Medioambiente	Diodora Calvo y otros	Mac Graw Hill	978-84-481-6981-7	jun-15
Dibujo Técnico II		oct-16			
Economía de la Empresa	Economía 2 Savia	VVAA	SM	978-84-675-8712-8	jun-17
Física	Física. Proyeto Savia	Pablo Nacenta, etc	SM	978-84-675-8721-0	oct-16
Fundamentos de Administración y Gestión	Fundamentos de Administración y Gestión	Francisco Manuel Pinilla y otros	Mac Graw Hill	978-84-486-1240-5	jun-16
Geografía		oct-16			
Geología	Geología 2º Bach Proyecto Inicia Dual		Anaya	978-84-667-2173-8	oct-16
Griego II	Griego II	J.L. Navarro González, J.Mª Rodríguez Jiménez	Anaya	978-84-698-1313-3	jun-16
Historia del Arte		oct-16			
Historia de España		jun-15			
Historia de la Filosofía		oct-16			
Latín II	Latín 2	J.L. Navarro González, J.Mª Rodríguez Jiménez	Anaya	978-84-698-1311-9	jun-16
Lengua Castellana y Literatura II No comprar libro hasta hablar con el profesor	Lengua y Literatura 2º Bachillerato Serie Comenta	Teresa Grence y otros	Santillana	978-84-680-3328-0	jun-16

1ª Lengua Extranjera II: Inglés Curriculo avanzado	Citizen C1. Student's Book		Cambridge	978-84-9036-097-2	jun-18
1ª Lengua Extranjera II: Inglés	Advantage 2 Books Student´s Book	 	Burlington	978-9925-30-122-5	jun-18
	Workbook			978-9925-30-126-3	
Matemáticas Aplicadas a las CC.SS. II		jun-17			
Matemáticas II		jun-17			
Psicología		oct-16			
Química	Quimica Proyecto Savia	José Ignacio del Barrio, etc	SM	978-84-675-8722-7	oct-16
Religión Católica		jun-16			
Tecnología Industrial II		jun-15			
Tecnología de la Información y Comunicación II		oct-16			